24  diário oficial Nº 36.159 Sexta-feira, 14 DE MARÇO DE 2025

PORTARIA Nº 220 DE 13 DE MARÇO DE 2025
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, ao (a) Servidor (a) TALITA CORREA DA SILVA, Matrí-
cula: 54189318/1, Cargo MÉDICO, com lotação no (a) CAPS AMAZÔNIA /
1ºCRS, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 25.02.2017 A 24.02.2020
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.04.2025 a 30.05.2025, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.03.2025
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1176414
 PORTARIA Nº 218 DE 13 DE MARÇO DE 2025
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) RAIMUNDO LIMA DE OLI-
VEIRA, Matrícula 5143381-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO U.E
ABRIGO JOAO PAULO II, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao 02.07.2017 A 01.07.2020.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.04.2025 A 30.04.2025, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.03.2025
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SES

Protocolo: 1176449
 PORTARIA Nº 217 DE 13 DE MARÇO DE 2025
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) TEREZINHA DE JESUS ROCHA
CONCEIÇÃO, Matrícula 725520-1, Cargo AGENTE DE SAUDE, LOTAÇÃO U.E
ABRIGO JOAO PAULO II, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao 13.06.2007 A12.06.2010.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.04.2025 A 30.04.2025, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 13.03.2025
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1176463

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 121/2025 – 13/03/2025
 O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: (5¹/²) meias diárias a(o) Servidor(a):
Natureza: 339014
Fonte: 01500100203-006357
Projeto de Atividades: 1020006357C
Matrícula/Nome/Cargo
8400639/2 /SONIA BRAGA DA SILVA (Ag. Administrativo) 08 meias diárias
Origem: BELEM/PA – BRASIL
Destino(s): MUNICÍPIOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM
Objetivo: executar tarefas da Secretaria Executiva do CIR-M I/1°CRS, con-
forme mapa do cronograma das atividades nos municípios, no período (de
24 a 28 e31/03/2025 (com deslocamento diário. Proc. 2025/2164542)
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 122/2025 – 13/03/2025
 O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: (2¹/²) meias diárias aos Servidor(es): com deslocamento sem pernoite
Natureza: 33901414
Fonte de Recurso: 01600000049-001435
57174891/3 / ADRIANA NASCIMENTO CARDOSO (Enfermeira) / 02 meias
diárias (deslocamento)
54195169/1 / TÁRIDA DA COSTA DE ARAÚJO (Enfermeira) / 02 meias
diárias (deslocamento)
57233078/1 / JOÃO PAULO RIBEIRO DOS ANJOS (Motorista) / 02 meias
diárias (deslocamento)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA - PA
Objetivo: realizar reunião técnica com a equipe de imunização em Unidade
no referido município, no período de 20 a 21/03/2025
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 1176317

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 127 DE DIÁRIAS – 13 /03/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadu-
al 3792 Artigo nº 145
Objetivo: Realizar junto a Coordenação de Vigilância em Saúde do referido mu-
nicípio, monitoramento INLOCO nos sistemas ESUS Notifica e Monitoramento
COVID, quanto as inconsistência de fichas de notificação de teste rápido
Origem: Castanhal-Pa
Destino: São Francisco do Pará -Pa
Período: 14/03/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: meia diária 
Valor: 123,54
Servidoras: Luciana do Socorro Neves Duarte cargo: Agente Adm. CPF-
680.696.852.04 mat. 57190872
Ellen Rose dos Santos Lima Cargo: Enfermeiro CPF- 637.282.302.97 mat.
57198168
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1176383
PORTARIA Nº 128 DE DIÁRIA - 12/03/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadual
nº 3792 , Artigo nº 145
Objetivo: Conduzir servidoras que irão realizar junto a Coordenação de
Vigilância em Saúde do referido município, monitoramento INLOCO nos
sistemas ESUS Notifica e Monitoramento COVID, quanto as inconsistência
de fichas de notificação de teste rápido
Origem: Castanhal - Pa
Destino: São Francisco do Pará -Pa
Período: 14/03/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: meia diária
Valor: 123,54
Servidor: Benedito José Lima da Silva Cargo: Motorista CPF- 233.862.232.49
mat. 5705304/1
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1176387
PORTARIA Nº 130 DE DIÁRIAS – 13 /03/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadu-
al 3792 Artigo nº 145
Objetivo: Realizar junto a Coordenação de Vigilância em Saúde do referido
município, monitoramento INLOCO nos sistemas ESUS Notifica e Monito-
ramento COVID, quanto as inconsistência de fichas de notificação de teste
rápido
Origem: Castanhal-Pa
Destino: São Francisco do Pará -Pa
Período: 21/03/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: meia diária 
Valor: 123,54
Servidoras: Luciana do Socorro Neves Duarte cargo: Agente Adm. CPF-
680.696.852.04 mat. 57190872
Ellen Rose dos Santos Lima Cargo: Enfermeiro CPF- 637.282.302.97 mat.
57198168
Ordenador: Francisco da Silva Soares
PORTARIA Nº 129 DE DIÁRIA - 12/03/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadual
nº 3792 , Artigo nº 145
Objetivo: Conduzir servidoras que irão realizar junto a Coordenação de
Vigilância em Saúde do referido município, monitoramento INLOCO nos
sistemas ESUS Notifica e Monitoramento COVID, quanto as inconsistência
de fichas de notificação de teste rápido
Origem: Castanhal - Pa
Destino: São Domingos do Capim -Pa
Período: 21/03/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: meia diária
Valor: 123,54
Servidor: José Raimundo Holanda de Melo Costa Cargo: Motorista CPF-
134.588.842.20 mat. 721220/1
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1176379
PORTARIA Nº 131 DE DIÁRIAS – 13 /03/2025
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, Decreto Estadu-
al 3792 Artigo nº 145
Objetivo: Participar do curso do PAE. 4.0 na Escola de Governo do Estrado (EGPA)
Origem: Castanhal-Pa
Destino: Belém -Pa
Período: 17 a 21/03/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: quatro diárias e meia 
Valor: 1.111,82
Servidora: Osmarina Mendes de Almeida Cargo: Agente de portaria CPF-
280.200.142.68 mat.5145090
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1176417